
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 08 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Incarico per consulenza legale, tenuta registri IVA e incarico amministratore 
condominiale. 

 
 
L’anno DUEMILANOVE il giorno VENTISEI del mese di FEBBRAIO alle ore 13,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 
          presenti assenti 
 
SALVO    GIUSEPPE  Sindaco      X       
 
 
VICENZI    MARZIA  Assessore      X       
 
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X      
 
 
         totali      3      0 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gianni Lessona 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Giuseppe SALVO, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Incarico per consulenza legale, tenuta registri IVA e incarico amministratore 
condominiale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che alla luce di diversi avvenimenti che caratterizzano l’attività amministrativa di 

questo ente, emergono risvolti che hanno dato e possono ulteriormente dare 
origine a controversie con risvolti anche di natura penale dalle quali questo Comune 
intende cautelarsi; 

 
Viste le precedenti deliberazioni di Giunta Comunale con le quali è stato attribuito 

incarico all’Avv. Claudio Bossi per usufruire di assistenza legale in relazione alle 
suesposte considerazioni; 

 
Ritenuto di confermare anche per il corrente anno 2009 la collaborazione di assistenza legale 

continuativa prestata dall’Avv. Claudio Bossi; 
 
Premesso inoltre, che si rende necessario affidare incarico per la tenuta dei registri IVA ad un 

professionista esterno e rilevata la continuità della disponibilità del Rag. Pescio 
Francesco che da anni gode della fiducia di questa Amministrazione; 

 
Ritenuto di confermare anche per il corrente anno 2009 l’incarico per la tenuta dei registri 

IVA al Rag. Pescio Francesco con studio in Carpignano Sesia; 
 
Rilevato infine che con deliberazioni di Giunta Comunale n.22/2002 e successiva n.29/2005 

si è affidato incarico al geom. Paolo Brustia con studio in Novara per lo svolgimento 
della attività di amministratore degli immobili comunali Via IV Novembre e di Via 

Dante Alighieri, e ritenuto di rinnovare l’incarico per il corrente anno 2009; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A  
 
1) di attribuire incarico all’Avv. Claudio Bossi presso lo studio legale Correnti e C. – Studio 

Associato con sede a Novara per usufruire di assistenza legale, per l’anno 2009 in relazione alle 
considerazioni in premessa evidenziate; 

 
2) di imputare la spesa complessiva prevista su base annua di euro 3.672,00 comprensivi di IVA e 

CPA all’intervento 1.01.02.03-1203/4 del bilancio di previsione 2009 in fase di elaborazione; 
 

3) di attribuire incarico per l’anno 2009 al Rag. Pescio Francesco con studio in Carpignano Sesia 
per la tenuta dei registri IVA, in relazione alle considerazioni in premessa evidenziate; 

 
4) di imputare la spesa complessiva prevista su base annua per un totale di euro 1.123,20 

all’intervento 1.01.02.03-1203/4 del bilancio di previsione 2009 in fase di elaborazione; 
 

 



5) di attribuire incarico per l’anno 2009 al Geom. Paolo Brustia con studio in Novara, per lo 
svolgimento della attività di amministratore degli immobili comunali di Via IV Novembre e di 
Via Dante Alighieri, in relazione alle considerazioni in premessa evidenziate; 

 
6) di imputare la spesa complessiva prevista su base annua di euro 2.824,53, all’intervento 

1.01.02.03-1203/4 del bilancio di previsione 2009 in fase di elaborazione. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                    Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Lessona)  ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 



 
        Il Sindaco                                       Il Vicesindaco                                 Il Segretario Comunale 
   (Giuseppe Salvo)              (Marzia Vicenzi)                                    (Gianni Lessona) 
 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il .............................................e per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale 
            (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale             La presente delibera è divenuta esecutiva  per 

decorrenza dei termini in data ______________ 
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, .........................................           Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
   (Lessona Dr. Gianni)      (Lessona Dr. Gianni) 
 
 
 
 


